fructusque jam maturos diripiuerunt, prædam in Masadam retulerunt. Et illi quidem omnes circa castellum vicos et regionem omnem depopulabantur, non parvo undique perditorum numero ad eos in dies singulos confluente. Similiter etiam per reliquos Iudeas tractus concitati sunt latrones, qui eousque quieverant. Ac quemadmodum in corpore, si quod præcipuum est inflammatur, una ægrotabant membra cuncta: itaque propter urbis seditionem et tumultum qui foris erant nequissimi prædandi arripuerunt licentiam; atque singuli, ubi vicos quos inhabitabant diripuerunt, mox in solitudinem se recipiebant: quumque in agmina congregarentur et conjurarent, exercitu quidem pauciores, plures vero quam manus latrocinalis, in loca sacra et oppida irruerant. Atque eveniebat ut male quidem multarentur ab iis in quos impetum fecerant, id quod bello victis solet accidere; interdum autem pœnas prevenirent, latronum more cum spoliis ausfugientes. Nulla autem pars Iudeas erat quæ simul cum urbe eminentissima non interebat.

(XXV.) 3. Ista Vespasiano a transfigis narrabantur. Nam licet exitus omnes custodirent, et quotquot ad illos quoquo modo accederent vestigio interficerent seditionis, erant tamen qui clam elapsi et ad Romanos se recipientes imperatorem incitabant ut opem civitati ferret, et conservatum iret populi reliquias: nam multos, quod bene Romanis vellent, periisse, et superstites in periculo esse. Ille autem, jam tum miserans eorum calamitates, castra movit tanquam Hierosolyma obsessurus, re autem vera ut obsidione liberaret. Oportebat autem ut, priusquam id ageret, quod reliquum erat eversum iret, nihilque a tergo relinquenter quod obsidionem impediret. Quum igitur venisset Gadara, metropolim Peræ validam, quarta die mensis Dystri civitatem ingreditur. Jam enim optimates, clam seditionis, legatos ad eum de ditione miserant, tam pacis desiderio, quam suis facultatibus metuentes: multi quippe locupletes Gadara habitabant. Quum autem hanc legationem plane ignorassent diversa sentientes, tum demum de ea appropinquare Vespasiano nonnihil resicerunt. Et ipsi quidem civitatem se retinere posse desperabant, utpote et inimici qui intus erant numero inferiores, et Romanos non longe ab urbe consipientes: quum autem fugere decrevissent, sine sanguine id facere, nullaqua a noxiis pœna repetita, parum honestum ducebant. Itaque Doleso comprehenso (namque is non dignitate solum ac nobilitate civitatis princeps erat, sed etiam legationis auctor videbatur), et ipsum morte afflent et mortuo ex iræ vehementia male indigneque accepto, ex urbe diffugerant. Eo autem accedente Romano exercitu, Gadarenium populus, quum Vespasianum faustis acclamationibus in urbanum receperint, et fidem ab eo acceperunt, et equitum pedimentumque præsidium contra fugitorum excursus: nam ipsi muros demoliti erant, priusquam id peterent Romani, ut sibi fides haberetur quod pacem diligenter, ut qui ne vellent quidem bellum mouere.